ДОГОВОР  №
Место заключения договора: г. Москва
Дата заключения договора: « __» __________   20____г.

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ООО "____________",  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ____________, действующего на основании Устава  с одной стороны,  и
ООО «ВЭД-Логистик», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора
_______________ действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

Статья 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Исполнитель обязуется по поручению Заказчика и за его счет оказывать консультационно-справочные услуги по вопросам таможенного оформления грузов, оказывать помощь в подготовке необходимых документов и в получении разрешений государственных органов, оказывать иные услуги в области таможенного дела.
1.2. Заказчик обязуется оплатить оказанные Исполнителем услуги на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.3. Услуги, оказываемые Исполнителем Заказчику, определяются Поручениями Заказчика, даваемыми ему в порядке, определенном настоящим Договором

Статья 2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1. Исполнитель оказывает услуги Заказчику на основании письменного Поручения, содержащего сведения, указанные в п.2.4. настоящего Договора.

2.2. Заказчик поручает Исполнителю оказать ему услуги в соответствии с настоящим Договором путем передачи Исполнителю в письменной форме, либо посредством факсимильной связи, своего Поручения.

2.3. Поручение Заказчика считается принятым Исполнителем, если в течение 2 (Двух) рабочих дней с даты получения Поручения Исполнитель письменно не уведомит Заказчика о:

- невозможности выполнения поручения Заказчика с указанием причин;

- необходимости совершения Заказчиком требующихся в соответствии с законодательством Российской Федерации от него действий.

2.4. В Поручении Заказчик обязан указать Исполнителю следующие необходимые сведения:

· перечень услуг, оказание которых требуется Заказчику;
· перечень товаров и транспортных средств, в отношении которых Заказчик собирается выполнять таможенные операции;

· сведения о месте нахождения товаров и транспортных средств;
· срок оказания услуг;
· фамилия и должность лица, подписавшего поручение Заказчика, а также сведения о документе, подтверждающем полномочия этого лица давать Исполнителю поручения от имени Заказчика.
2.5. В случае необходимости в
 Поручении Заказчика могут содержаться иные указания.
Статья 3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. Предоставить Исполнителю информацию и документы необходимые для оказания услуг.
3.1.2. Выдать Исполнителю доверенность для выполнения соответствующих действий в рамках настоящего Договора.
3.1.3 Назначить доверенное лицо  для совершения юридически значимых действий в качестве декларанта от  имени заказчика.
3.1.4. Своевременно предоставлять Исполнителю по его запросу дополнительную письменную и устную информацию и документы, необходимые для оказания услуг.
3.1.5. Своевременно оплатить оказанные Исполнителем услуги.
3.2. Исполнитель обязуется:
3.2.1. Предоставлять Заказчику письменные и устные консультации по вопросам оформления документов, необходимых для помещения товаров и/или транспортных средств, перемещаемых Исполнителем через таможенную границу таможенного союза (далее – товары и/или транспортные средства), под таможенную процедуру, об условиях и требованиях таможенных процедур и иным вопросам таможенного законодательства таможенного союза, законодательства и/или нормативных правовых актов РФ в сфере таможенных правоотношений, относящихся к предмету настоящего Договора.
3.2.2. Оказывать Заказчику услуги по формированию полного комплекта документов необходимого для  оформления  таможенных процедур.

3.2.3. Осуществлять подготовку проектов документов в бумажной/электронной форме  необходимых для оформления таможенных процедур.

3.2.4. Предоставлять Заказчику консультации и оказывать содействие по вопросам сокращения сроков помещения товаров и/или транспортных средств под таможенную процедуру.

3.2.5. Оказывать Заказчику правовую помощь при разрешении спорных вопросов, возникающих в ходе таможенного декларирования и таможенного контроля.
3.2.6. Сопровождать Заказчика при проведении таможенного оформления товаров и/или транспортных средств в таможенных и иных государственных органах.

3.2.7. Предоставлять Заказчику консультации по перечню разрешительных документов, лицензий и других необходимых документов для импорта-экспорта товаров. Если Заказчик не имеет данных документов, то Исполнитель по поручению Заказчика оказывает правовую помощь в получении Заказчиком этих документов.

3.2.8. Осуществлять определение/проверку кодов единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности таможенного союза (далее по тексту - ТН ВЭД ТС), проверку комплекта документов, передаваемого Заказчиком для целей совершения таможенных операций, предшествующих подаче таможенной декларации, помещения товаров и/или транспортных средств под таможенную процедуру, исчисление таможенных платежей;
3.2.9.  Оказывать Заказчику содействие при осуществлении транспортировки, погрузки, выгрузки, перегрузки, исправления поврежденной упаковки товаров, а также производстве других грузовых операций, необходимых для таможенного оформления.

3.2.10. Своевременно информировать Заказчика об изменениях действующего таможенного законодательства.

Статья 4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
4.1. Стоимость Услуг Исполнителя определяется на основании установленных Исполнителем тарифов, которые указаны в Приложении №1 к настоящему Договору.
4.2. Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменять свои тарифы. При этом исполнитель обязан письменно уведомить Заказчика об изменении тарифов не менее чем за 15 (Пятнадцать) календарных дней до даты их изменения. Новые тарифы Исполнителя вступают в силу по истечении 15 (Пятнадцати) календарных дней с момента получения Заказчиком письменного уведомления Исполнителя.
4.3. Оплата услуг Исполнителя осуществляется по факту их оказания, на основании счёта, выставленного Исполнителем, после подписания Сторонами Акта выполненных работ (услуг).

4.4. Расчёты производятся в безналичном порядке в рублях РФ. В случае, если стоимость услуг Исполнителя согласована в иностранной валюте, то оплата производится в рублях РФ по курсу ЦБ РФ на день платежа.
4.5. Заказчик обязан оплатить оказанные услуги Исполнителя в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента получения счёта.

4.6. Заказчик обязан возместить Исполнителю документально подтвержденные расходы, произведенные последним в исполнение настоящего Договора, в течении 5 (Пяти) календарных дней с момента получения счета Исполнителя.
4.7. Заказчик обязан произвести оплату таким образом, чтобы Исполнитель получил оплату по счёту в полном объеме без каких-либо вычетов. Все расходы, связанные с услугами банков относятся на счет Заказчика и оплачиваются Заказчиком самостоятельно.

4.8. Обязательство Заказчика по оплате услуг Исполнителя считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.
Статья 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение Заказчиком срока оплаты услуг Исполнителя, установленного в п.4.5. настоящего Договора, Заказчик обязан уплатить Исполнителю пеню в размере 0,1% от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны  несут ответственность  в соответствии с действующим законодательством.

Статья 6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием событий чрезвычайного характера, подтвержденных компетентными источниками (органами), которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким событиям чрезвычайного характера также относятся: пожар, наводнение и иные природные явления, военные действия или военные мероприятия и их последствия, гражданская война, народные волнения и забастовки, террористические акты, массовые беспорядки, погодно-климатические условия,  нормативные акты  РФ, меняющие  или запрещающие  исполнение существенных  условий  Договора,  и прочие обстоятельства непреодолимой силы, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При этом обязанность доказывания наличия обстоятельств непреодолимой силы лежит на той Стороне, для которой такие обстоятельства наступили.

6.2. Каждая Сторона обязуется по возможности в кратчайшие сроки оповещать другую Сторону о наступлении и прекращении таких обязательств.

6.3. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору соответственно увеличивается на то время, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

Статья 7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными на то представителями Сторон и действует один год, автоматически пролонгируясь в конце каждого года
7.2. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения Договора, направив Исполнителю письменное уведомление об отказе от исполнения договора. При этом Договор будет считаться расторгнутым по истечении 30 (Тридцати) календарных дней с момента получения Исполнителем письменного уведомления Заказчика о расторжении Договора.

         7.3. Исполнитель вправе в любое время отказаться от исполнения Договора, направив Заказчику письменное уведомление об отказе от исполнения договора. При этом Договор будет считаться расторгнутым по истечении 10 (Десяти) календарных дней с момента получения Заказчиком  письменного уведомления  об отказе от исполнения Договора, если иной срок не установлен в уведомлении Исполнителя.
Статья 8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
8.1. Стороны обязуются принимать все меры по урегулированию возникших разногласий путем проведения переговоров и деловой переписки на основе принципов взаимоуважения и признания прав другой Стороны.

8.2. В том случае, если согласие достигнуто не будет, споры между Сторонами подлежат рассмотрению в Арбитражном суде  г. Москвы в установленном законом порядке.

Статья 9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Права и обязанности одной из Сторон по данному  Договору не могут быть переданы третьим лицам без письменного на то разрешения другой Стороны.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, за исключением случаев указанных в настоящем Договоре, имеют юридическую силу, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
9.3. Каждая из Сторон обязана незамедлительно известить другую Сторону об изменении своих координат и банковских реквизитов.

9.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.5. Допускается пересылка договоров и других документов с помощью электронной или факсимильной связи с последующим обменом их оригиналов.
9.6.  С момента заключения настоящего Договора  вся  предыдущая  переписка  и  предварительные  договоренности  теряют юридическую силу.

 Статья 10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК: ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ООО  "________________"
	ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО «ВЭД-Логистик»

	ООО «ВЭД-Логистик»

ИНН 7714927467
КПП 771401001

ОГРН 1147746140849
ОКПО 29001747

Юр.адрес: 125167, г. Москва, ул. Планетная, д.11.

PAGE
1
Заказчик_____________________________             Исполнитель________________________